
 

 

UCHWAŁA NR XLI/332/17 

RADY MIEJSKIEJ W BYSTRZYCY KŁODZKIEJ 

z dnia 31 maja 2017 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla  nauczycieli 

zatrudnionych na określonych stanowiskach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016, 

poz. 446) oraz art. 42 ust. 6 i 7 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karty 

Nauczyciela (Dz. U. z 2016, poz. 1379) - Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 

plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego; 

2) zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, 

którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole lub dla nauczycieli pełniącym obowiązki kierownicze 

w ich zastępstwie; 

3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2016, poz. 1379), nauczycieli prowadzących 

kształcenie w formie zaocznej oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie 

zaocznej; 

4) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 

obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) nauczycielach – należy rozumieć nauczycieli, wychowawców i innych pracowników pedagogicznych 

zatrudnionych w szkołach, przedszkolach i zespołach szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Bystrzyca Kłodzka, 

2) szkole – należy przez to rozumieć szkołę podstawową, gimnazjum, przedszkole, szkołę muzyczną, liceum 

ogólnokształcące oraz zespół szkół,  dla których organem prowadzącym jest Gmina Bystrzyca Kłodzka, 

3) dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora szkoły podstawowej, gimnazjum, przedszkola, szkoły 

muzycznej, liceum ogólnokształcącego lub zespołu szkół, 

4) ustawie – należy przez to rozumień ustawę z dnia z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela  

(Dz. U. z 2016, poz. 1379 z poźn. zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 czerwca 2017 r.

Poz. 2763



§ 3. 1.  Nauczyciele w pełnym wymiarze zajęć, dla których plan zajęć wynikający z planów nauczania  

lub organizacji pracy placówek w danym okresie roku szkolnego nie wyczerpuje obowiązującego  

tego nauczyciela wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych lub przekracza  

ten wymiar, zobowiązani są do realizowania w innych okresach trwania roku szkolnego takiego wymiaru 

tygodniowej liczby godzin zajęć, zwiększonego lub zmniejszonego, aby średni wymiar zajęć nauczyciela 

w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć określonemu 

a art. 42 ust. 3 oraz w przepisach wydanym na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy. 

2. Dla nauczycieli, którym w planie organizacyjnym na dany rok szkolny przydzielono liczbę godzin zajęć 

przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć- godzinami ponadwymiarowymi są godziny 

zajęć realizowane ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, określony wg zasad ustalonych  

w § 3 ust. 1. 

3. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć realizujących różny wymiar zajęć 

w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o prace należy określić średni wymiar godzin zajęć  

dla całego okresu zatrudnienia. 

4. W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku szkolonego, na który 

został ustalony różny plan zajęć, rozliczenie z przydzielonych w planie organizacyjnym godzin zajęć następuje 

z datą ustania stosunku pracy, z tym że za wszystkie przepracowane miesiące bez względu na wymiar 

zrealizowanych zajęć, przysługuje nauczycielowi prawo do wynagrodzenia zasadniczego za obowiązkowy 

tygodniowy wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 ustawy a także za przepracowane w tym czasie 

godziny ponadwymiarowe. 

§ 4. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i nauczycielom pełniącym 

obowiązki kierownicze w ich zastępstwie obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony 

w art. 42 ust. 3 ustawy lub określony zgodnie z § 5 i 6 niniejszej uchwały i ustala się tygodniowy obowiązkowy 

wymiar zajęć zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowa liczba godzin 

obowiązkowego wymiaru 

zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych 

i opiekuńczych 

1. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie liczącego: 

- do 5 oddziałów 

- 6 i więcej oddziałów 

- powyżej 10 oddziałów 

Wicedyrektor przedszkola liczącego: 

- do 5 oddziałów 

- 6 i więcej oddziałów 

- powyżej 10 oddziałów  

 

8 

6 

3 

 

12 

10 

8 

2.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 

Dyrektor szkoły podstawowej, gimnazjum, liceum 

ogólnokształcącego, zespołu szkół, liczącego: 

- do 4 oddziałów 

- 5-6 oddziałów 

- 7-8 oddziałów 

- 9-16 oddziałów 

- 17- 22 oddziały 

- powyżej 22 oddziałów 

 

Wicedyrektor szkoły podstawowej, gimnazjum, liceum 

ogólnokształcącego, zespołu szkół liczącego: 

- do 11 oddziałów 

- 12-16 oddziałów 

- powyżej 17 oddziałów 

 

Dyrektor szkoły muzycznej /zespołu/ każdego typu, realizującej 

 

 

12 

10 

8 

5 

3 

0 

 

 

 

11 

9 

7 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2763



 

 

w ciągu tygodnia: 

- do 160 jednostek lekcyjnych 

- powyżej 160 jednostek lekcyjnych 

 

Wicedyrektor szkoły muzycznej /zespołu/ każdego typu, 

realizującej w ciągu tygodnia: 

- do 160 jednostek lekcyjnych 

- powyżej 160 jednostek lekcyjnych 

 

Kierownik sekcji lub wydziału w szkole muzycznej /zespole/ każdego 

typu: 

- liczących od 6 do 12 nauczycieli 

- liczących ponad 12 nauczycieli 

 

Nauczyciel szkoły muzycznej /zespołu/ każdego typu , któremu 

powierzono stanowisko kierownicze określone w statucie szkoły, inne 

niż w uchwale 

 

12 

10 

 

 

 

14 

12 

 

 

 

16 

14 

 

16 

§ 5. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli zatrudnionych w pełnym 

wymiarze, niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela,  

wg poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko-typ (rodzaj szkoły) Tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin zajęć 

1 Logopeda prowadzący zajęcia we wszystkich typach i rodzajach 

szkół 
22 

2 Pedagog prowadzący zajęcia we wszystkich typach i rodzajach 

szkół 
24 

3 Doradca zawodowy  24 

4 Psycholog prowadzący zajęcia we wszystkich typach i rodzajach 

szkół 
24 

5 Nauczyciel przedszkola lub oddziału przedszkolnego prowadzący 

zajęcia w grupie różnowiekowej, w której większość stanowią dzieci 

6-letnie 

22 

6 Nauczyciel przedszkola lub oddziału przedszkolnego prowadzący 

zajęcia w grupie różnowiekowej, w której większość stanowią dzieci 

5-letnie lub dzieci młodsze 

25 

7 Nauczyciel wspomagający 24 

§ 6. 1.  Obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze 

godzin prowadzących kształcenie w formie zaocznej wynosi 684 godziny rocznie. 

2. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w kształceniu 

zaocznym zalicza się: 

1) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń, zajęć praktycznych i konwersatoriów, 

2) faktycznie  zrealizowane godziny: 

a) poprawiania i oceniania pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych (z wyjątkiem egzaminów 

wstępnych, z nauki zawodu, z przygotowania zawodowego, dyplomowych i maturalnych), licząc 

poprawianie 3 prac za jedną godzinę zajęć, 

b) innych zajęć pedagogicznych realizowanych z uczniami przez pełnozatrudnionego nauczyciela 

w formach przez niego obranych i udokumentowanych w wymiarze nie przekraczającym 50 godzin 

rocznie; dla nauczycieli niepełnozatrudnionych wymiar tych zająć ulega stosownemu zmniejszeniu, 

3) godziny nadzorowania i przeprowadzania egzaminów maturalnych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2763



4) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych (z wyjątkiem wstępnych, z nauki zawodu, z przygotowania 

zawodowego, dyplomowych) w wymiarze ustalonym przez dyrektora szkoły. 

3. Do celów obliczenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, przez godzinę ćwiczeń 

i konsultacji  należy rozumieć jednostkę 45 minut, a przez godzinę pozostałych zajęć 60 minut. 

4. Rozliczenie godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze zajęć 

w kształceniu zaocznym następuje w każdym semestrze. W okresie semestru nauczyciel obowiązany  

jest realizować połowę rocznego wymiaru godzin zajęć; za podstawę rozliczenia przyjmuje się, według 

zapisów w dzienniku lekcyjnym, odbyte godziny zajęć, godziny usprawiedliwionej nieobecności w pracy 

i godziny nie zrealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy. 

5. Nauczyciel, dla którego ustalony plan zajęć w danym semestrze nie wyczerpuje połowy rocznego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, powinien nauczać większą liczbę godzin w innym 

semestrze danego roku szkolnego. Praca wykonana zgodnie z tak ustalonym planem zajęć nie jest pracą 

w godzinach ponadwymiarowych. 

§ 7. 1.  Dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 

o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 

według wzoru: W = ( x 1 + x 2 ) : [ ( x 1 : y 1) + ( x 2 : y 2)] gdzie: x 1, x 2 - oznacza ilość godzin 

poszczególnych stanowisk przydzieloną nauczycielowi w arkuszu organizacyjnym szkoły, y 1, y 2 - oznacza 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych, wychowawczych określoną  

dla danych stanowisk w art. 42 ust. 3 ustawy lub zgodnie z § 5 niniejszej uchwały. 

2. Wymiar o którym mowa w ust. 1 przyjmuje się w pełnych godzinach tak, że godzinę do 0,5 pomija  

się, a godzinę co najmniej 0,5 przyjmuje się za pełną. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XLVI/403/09 Rady Miejskiej Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 28 sierpnia 2009 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli zatrudnionych na 

określonych stanowiskach.   

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2017 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

A. Pokora 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2763


		2017-06-07T11:04:19+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




